
 

 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE   

via G. Deledda, 2 - 09036 - Guspini 
(codice fiscale 91011420923 – tel. 070/970051/ fax 070/9783069) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   sito web direzionedidatticastataleguspini.it 
pec: caee046004@pec.istruzione.it 

 
 
 

All’albo Pretorio 
 Al Sito Web 

Ai Genitori Degli Alunni Di Scuola Primaria 
 
 
DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  - A VVISO DI 
SELEZIONE ALUNNI PER L’AMMISSIONE AL PERCORSO FORMA TIVO DEI 
MODULI DEL PROGETTO “MIGLIORA-MENTI CRE-ATTIVI!” –C ODICE  PROGETTO 
10.2.2A-FSEPONSA-2017-24 - CUP C22H17000110006PROT. N° 1910 del 17/03/2018 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base – 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  IL Regolamento interno di circolo  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO l’Avviso  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base; 
 





VISTA la candidatura n° 36662 presentata da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la nota MIUR A00DGEFIDI.RU 38439 del 29/12/2017 e la nota 
MIURA00DRSA.RU.0000005 del 02/01/2018 di approvazione della graduatoria definitiva della 
Regione Sardegna; 
 
VISTA la nota PROT. N. AOODGEFID/205 del 18/01/2018 di autorizzazione del progetto e suo 
finanziamento; 
 
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”; 
 
VISTO il  PTOF 2016/2019 del Circolo Didattico di Guspini 
 
VISTO  il Programma annuale 2018 che prevede il finanziamento del Progetto “MIGLIORA-
MENTI CRE-ATTIVI!” – CODICE PROGETTO:  10.2.2A-FSEPON-SA-2017-24 - CUP: 
C22H17000110006 
 
VISTI i criteri di selezione degli alunni individuati dal Consiglio di Circolo con delibera n°139 del 
30/01/2018 e dal Collegio dei docenti con delibera n°22 del 19/02/2018; 
 
CONSIDERATO che IL PROGETTO è costituito da sei moduli rivolti ciascuno ad una platea di 
alunni di scuola primaria del Circolo  ben specificata nel progetto;  
 
VISTO  L’avviso Di Selezione Degli Alunni Prot. N° 1910 Del 17/03/2015; 
 
VISTO  il verbale n°2 della Commissione, debitamente convocata, riunitasi in data  27 marzo 2018; 
 
PRESO ATTO delle risultanze dell’esame delle candidature e l’applicazione dei criteri di selezione 
individuati dal Consiglio di Circolo con delibera n°139 del 30/01/2018 e dal Collegio dei docenti 
con delibera n°22 del 19/02/2018; 
 
VISTA  la documentazione relativa alle prove di selezione degli alunni  per l’accesso al modulo 
"Chatting Together” depositata dalla commissione e  acquisita  agli atti prot. n°4295 del 31/05/2018; 
 

DECRETA 
 

L’aggiudicazione della graduatoria definitiva per ciascuno dei seguenti moduli del Progetto 
“Migliora-menti crea-attivi” ai sensi dell’AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI PER 
L’AMMISSIONE AL PERCORSO FORMATIVO DEI MODULI DEL PROGETTO “MIGLIORA-
MENTI CRE-ATTIVI!” –CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPONSA-2017-24 - CUP 
C22H17000110006 PROT. N° 1910 del 17/03/2018 

 
Modulo “Scrittura Crea-attiva” 
ALUNNI AMMESSI AL CORSO 

 
Modulo  ALUNNO CLASSE PLESSO 

1.  Porcu Matilde 1 A  Deledda 
2.  Cadeddu Luca 2 A Deledda 
3.  Saba Sofia 3° A Deledda 
4.  Pirastu Beatrice 3 B Deledda 
5.  Frau Thomas 4 A Deledda 

 

6.  Serci Federico 5 A Deledda 



7.  Loi Emma 5 B Deledda 
8.  Matzuzzi Desiree 1 A Dessì 
9.  Muntoni Letizia Caterina 2 A Dessì 
10.  Serra Asia 2 A Dessì 
11.  Pilloni Elisa Elena  3B Dessì 
12.  Ortu Giacomo 3B Dessì 
13.  Corona Giulia 1 A Is Boinargius 
14.  Floris Aurora 1 A Is Boinargius 
15.  Mancosu Rebecca 2 A Is Boinargius 
16.  Kutznetsova Angelica 3A Is Boinargius 
17.  Cadeddu Elisa 5A Is Boinargius 
18.  Unida Alice Rosita 1 A Satta 
19.  Porcu Giuseppe 2A Satta 
20.  Porcu Sofia 2 A Satta 
21.  Saba Ada 3 A Satta 
22.  Fonnesu Francesco 5 A Satta 
23.  Fanari Chiara 1B Satta 
24.  Cossu Alice 5 B Satta 
25.  Matta Gabriele 5 B Satta 

 
Modulo “Problematematicamente la matematica non è più un problema” 

ALUNNI AMMESSI AL CORSO 
  

Modulo  ALUNNO CLASSE PLESSO 
1.  Usai Matteo 4 A Is Boinargius 
2.  Melis Davide 4 A Is Boinargius 
3.  Lampis Lorenzo 4 A Is Boinargius 
4.  Peddis Sofia 3 a Is Boinargius 
5.  Saba Carol 3 a Is Boinargius 
6.  Vacca Raffaele 3 A  Is Boinargius 
7.  Saba Eleonora 3 A Is Boinargius 
8.  Fois Maddalena 5 A  Is Boinargius 
9.  Carboni Letizia 5 A  Is Boinargius 
10.  Meloni Beatrice 5a Is Boinargius 
11.  Cirronis Justin 5 A Is Boinargius 
12.  Usai Maria 5A Is Boinarguus 
13.  Serra Edoardo 5A Is Boinargius 
14.  Nicole Saba 5a Is Boinargius 
15.  Serpi Michele 5A Is Boinarguus 
16.  Atzei Francesco 5A Is Boinarguus 
17.  Atzori Davide 5A Is Boinarguus 
18.  Mazzoncini Alessio 5A Is Boinarguus 
19.  Liscia Lorenzo 5A Is Boinarguus 
20.  Usai Thomas 4 A Is Boinargius 
21.  Virdis Giada 3 A Is Boinargius 
22.  Pinna Matteo 3 A Is Boinargius 
23.  Floris Giada 3A Is Boinargius 
24.  Sanna Jacopo Ivone 3A Is Boinargius 

“Problemate 
maticamente: 
la matematica 
non è più un 
problema” 

25.  Tomasi Gabriele 3A Is Boinargius 

 
MODULO “Pianta…la” 

ALUNNI AMMESSI AL CORSO 
 

Modulo  ALUNNO CLASSE PLESSO 
1.  Cageggi Giorgia 1 A Deledda 
2.  Spanu Diego 1 A Deledda 
3.  Pusceddu Riccardo 1 A Deledda 
4.  Dessì Matteo 1 A Deledda 
5.  Melis Matteo 1 A Deledda 
6.  Agus Antonio 1 A Deledda 
7.  Cera Samuele 1 A Deledda 
8.  Atzeni Leonardo 1 A Deledda 
9.  Moi Riccardo 1 A Deledda 
10.  Di Meglio Antonio 2A Deledda 
11.  Lupo Giulia 2A Deledda 

Pianta-la…..” 

12.  Garau Davide 2A Deledda 



13.  Ennas Matilde 2A Deledda 
14.  Livoni Rebecca 1 A Dessì 
15.  Fadda Federico 1 A Dessì 
16.  Virdis Denise 1 A Dessì 
17.  Frau Luca 1 A Dessì 
18.  Concas Kristal Celeste 1 A Dessì 
19.  Moi Elisa 1 A Dessì 
20.  Peis Matteo 1 A Dessì 
21.  Murtas Alessia 1 A Dessì 
22.  Secci Daniel 1 A Dessì 
23.  Tradori Gabriele 1 A Dessì 
24.  Tuveri Desirè 1 A Dessì 
25.  Muru Alberto 2A Dessì 

 
MODULO “Energia per tutti i gusti” 

ALUNNI AMMESSI AL CORSO 
 

Modulo  ALUNNO CLASSE PLESSO 
1.  Pia Sofia 3 A Deledda 
2.  Congiu Raffaele 3A Deledda 
3.  Pilloni Samuele 3A Deledda 
4.  Pilloni Alessandro 3A Deledda 
5.  Pintus Filippo 4A Deledda 
6.  Salerno Daniele 3 A Is Boinargius 
7.  Congiu Alessandro 3 A Is Boinargius 
8.  Soriga Alberto 4 A Is Boinargius 
9.  Chitic Maria Immacolata 4 A Is Boinargius 
10.  Cara Aurora 3B Satta 
11.  Vacca Alessia 3 A Satta 
12.  Virdis Nicole 3 A Satta 
13.  Atzeni Nicola 3 A Satta 
14.  Dulcis Leonardo 3 A Satta 
15.  Agus Beatrice 3 A Satta 
16.  Raccis Alice Andrea  3 A Satta 
17.  Mele Matilde 3 A Satta 
18.  Manca Nicola 4 A Satta 
19.  Pittau Filippo 4 B Satta 
20.  Lampis Marianna 3 A Dessì 
21.  Aru Nicola 3 A Dessì 
22.  Tolu Emanuele 3 B Dessì 
23.  Mura Riccardo 3 B Dessì 
24.  Dessì Rossella 3 B Dessì 

 
“Energia per tutti i gusti” 

25.  Caria Alessia 3 B Dessì 

 
 

Modulo “E’ vera scienza?” 
ALUNNI AMMESSI AL CORSO 

 
Modulo  ALUNNO CLASSE PLESSO 

1.  Saba Martina 5 A Is Boinargius 
2.  Congiu Michela 5A Is Boinargius 
3.  Fois Maddalena 5 A  Is Boinargius 
4.  Angius Martina 3 A Is Boinargius 
5.  Sabiu Elisabetta 3B Deledda 
6.  Cherchi Alessandro 4 A  Deledda 
7.  Pirastu Michele 5A Deledda 
8.  Melis Linda Maria 5B  Deledda 
9.  Caferri Giorgia 3A Dessì 
10.  Livoni Carlotta 4 A Dessì 
11.  Olla Nicola 4 A  Dessì 
12.  Lj Abou Tamimou 5A Satta 
13.  Mureddu Michela Elena 5 B  Satta 
14.  Usai Lorenzo 5 B Deledda 
15.  Ennas Diego 5 B Deledda 
16.  Cadau Rhuben 4 A Satta 

“E’ vera scienza?” 

17.  Orrù Jessica  5B Satta 



18.  Serci Lorenzo 3b Deledda 
19.  Ortu Sofia 3 B Dessì 
20.  Caria Alessia 3 B Dessì 
21.  Virdis Gaia 5A Is Boinargius 
22.  Concas Davide 5B Satta 
23.  Liscia Lorenzo 5A Is Boinarguus 
24.  Malacri Marysol 3B Dessì 
25.  Pilloni Rachele 3 A Satta 

 
MODULO "Chatting Together” 

ALUNNI AMMESSI AL CORSO 
 
 COGNOME E NOME CLASSE  PLESSO 

1. Agus Emanuele  4 A Deledda 
2. Cappai Chiara  4B  Satta 
3. Dessì Davide  4A Dessì 
4. Fanari Giulia  4 A Deledda 
5. Frongia Francesco  4 A Deledda 
6. Liscia Francesca  4 A Deledda 
7. Liscia Francesco  4B  Satta 
8. Maccioni Gaia  4B  Satta 
9. Matta Francesco  4 A Is Boinargius 
10. Peis Matteo  4A Dessì 
11. Pintus Filippo  4 A Deledda 
12. Pittau Filippo  4B  Satta 
13. Saba Alex  4 A Is Boinargius 
14. Saba Alessia  4B  Satta 
15. Saba Nicolò  4A Dessì 
16. Saddi Rosastella  4A Dessì 
17. Serci Giulia  4A Dessì 
18. Scanu Simone  4B  Satta 
19. Soriga Alberto  4 A Is Boinargius 
20. Usai Luca  4 A Deledda 
21. Usai Matilde Eleonora  4B  Satta 
22. Vaccargiu Andrea  4 A Is Boinargius 
23. Virdis Carlotta  4 A Is Boinargius 
24. Zucca Gabriele  4A Dessì 

 
MODULO "Chatting Together” 

 
ALUNNI IN LISTA D’ATTESA 

 COGNOME NOME CLASSE E PLESSO 

1.  Frau Thomas 4 A Deledda 
2.  Muru Alice 4 A Deledda 
3.  Marongiu Fabio 4 A Is Boinargius 
4.  Chitic Maria Immacolata 4 A Is Boinargius 

 
 
 



La Graduatoria definitiva viene pubblicata  all’albo  e sul sito web istituzionale 
www.direzionedidatticastataleguspini.it per la durata di gg.15 e ne viene data 
contestuale comunicazione alle famiglie degli alunni. 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. N.207/120), è 
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Annalisa Piccioni. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Annalisa Piccioni 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 

 
 


		2018-05-31T11:13:12+0200
	PICCIONI ANNALISA




